Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lectionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.l.], [9. Jh.]

Beatus Leo papa: sermo de passione Domini

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20216)

& uenerunt non propter ihm tantum sed ut
Lazarum uiderent quem suscitauit a mor-
tuis; curiositas hominum caritas adduxit
ad ihm; sed nos uersus uice fratrum. sic cog-
noscamus ubi huius est. ubi mansionem
facit. ubi Bethaniam id est domum anime
oboedientis. In qua habet inuenit. uenia-
mus illuc contemplatione non propter
hominem tantum. quem a morte anime
suscitatum. spiritualiter uiuere donauit.
sed ut boni hominis uitam imitemur. In
hoc ad uisionem ihu pertingere merea-
mur. qui a pro certo cognouimus
ubi huius est. resurrexit enim post mortem
& ascendit in celum. ibi habet mansio-
nem perpetuam. ipse est uera Bethania.
ciuitas scilicet celestis. quam nullus uia-
lens nisi oboedienter intrare. Studeamus
uenire illuc totis animi uiribus. tenda-
mus illuc in terminis cordis affectibus.
sicut pitemus illuc ipsum domus illi-
us conditorem. peramus omnes.
peramus singuli. ut in habitemus
in domo eius omnibus diebus
uite nostre. Non ut Lazarum ibi
uideamus quem suscitauit
a mortuis. sed ut ipsi cum Lazaro
& ceteris sanctis resurrectioni a mortuis.
uideamus uoluntatem domini. & pro-
tegamur a templo sancto eius; Cogita-
uerunt autem principes sacerdotum

ut Lazarum interficerent. quia mul-
ti propter illum abibant & iudeis.
& credebant in ihm; O caeca cecorum
uersuta occidere uelle suscitatum.
quasi non possit suscitare occisum. qui
poterat defunctum. & quidem se uerum
qui posse docuit. qui & Lazarum defunc-
tum & ipsum suscitauit occisum.
sed nos sumus relictis malitia perfido-
rum. sequamur deuotionem fidelium.
ab eorum ab impiorum contuber-
nio. non sedeamus in concilio uani-
tatis. & cum iniqua gerentibus non
intemus; credemus in eum qui non
tantum corpus sed & animam saluat
a morte; Seruemus que operando quod
credimus. ut credentes uitam eternam
habeamus. In nomine eius qui cum pa-
tre & spiritu sancto uiuit & regnat cum
secula seculorum amen; **Feria III.**

SERMO B. LEONIS P. PAPAE DE PASSIONE D. N. I.

Clori ac dilectissimi dominice passio-
nis. de qua nos & iam hodie locu-
turos esse psumimus. humilitatis maxi-
me est mirandae mysterio. que omnes
nos & telemur & locuit. ut uide-
tum est precium. inde & iustitia su-
meretur; omni potentia enim filii dei.
que per eandem essentiam
equalis est patri. potuit & humanum
genus. a clami nati diceboli. solo imperio

81
suae uoluntatis erue^{re} nisi diuinis operib;
congruis & ut nequitie hostilis aduerti
tes. deo quod uiceret unceretur & ppā
materiam. naturalis separatur liberatur.
pquam generalis fuerat in lata captiuitas;
dicente aut euangelista. quod uerbu
qro factum est. & habitauit in nobis.
& dicente apostolo. quod dñs erat in xpō
mundum reconcilians sibi. ostensū est
quia unigenitus patris sumi. tale inuit
cum humane humilitate consortiū.
ut susceptem nrāe carnis. animaeque
substantiam. unus atque idem dī filius p
maneret. nrā augendo. non ppria; qui
infirmior erat puehenda non uirtus.
ut cum suo creatori creatura esset unita.
nihil coelsumpto diuinum. nihil coelsum
ti de esset humanū. hoc consiliū iusti
tie & miser cordis dilige in paxen
tis seculis. quibus secom uel amibus fu
erit obumbratum. non tēmen ita obtec
tū est. ut scōrum qui ab initio usq;
coelce uentum dñi. leudecibiliter & stite
runt. intellectu negaret. cum & pro
pheticis uerbis & rerum gestarum sig
nificationib;. salusque in xpō erat
uentura. promissa sit. quam
non solum qui predicabent. aclep
ti sunt. sed & iam omnes qui predi
cantibus crediderunt. unce enim fides.
iustificat uniuersorum. temporum

scōr. & coelcedem spem fidelium pa
nē. quicquid pmediatorem dī & homi
num ih̄m xp̄m. uel nos confitemur fac
tum. uel patres nostri adorauere faci
endum; Nec inter iudeos atque gentiles.
ulle distinctio est; siquidem sicut ait
apostolus. circūcisio nihil est. & prepu
tium nihil est. sed observatio mandato
rum dī; que sicū fidei integritate seruet
ueros abrahē filios. id est pfectos faci
unt xp̄ianos; Dicente eodem apostolo;
quicumque enim in xpō ih̄u baptizati
er. xp̄m induistis; Non est iudeus ne
que grecus. non est seruus neque liber.
non est masculus neque femina. omnes
enim uos. unum estis. in xpō ih̄u; Si uos
xp̄i. ego abrahē semen estis. secundū p
missionē heredes; non est ergo dubium
dilectissimi. naturam humane. in tantā
concionem a filio dī esse susceptem.
ut non solum in illo homine
qui primogenitus totius creaturę.
sed & iam in omnibus sc̄is suis. unus idem
quesit xp̄s. & sicut a menbris caput.
ita & a pite diuini membra non possit;
quam uis enim non istius uitesit
sed & eņe. ut sit & omnia in omnibus.
tamen & iam modo templi sui quod est
ecclesie. in diuisis habitos est. secundū
quod ipse pmissit dicens; ecce ego uobis
cum sum omnibus diebus. usque ad con

summationem seculi; quibus apostolus
consonans ait; Ipse est caput corporis
ecclesie. qui est principium. primoge-
nitus & mortuus. ut sit in omnibus
ipse p[ro]p[ri]um tenens. quicquid in ipso
conplectitur omnem plenitudinem
habere. & p[ro]p[ri]um reconcilians
omnia in ipso; hinc & pluribus ali-
is testimoniis. quod in sinuatur cor-
dibus nostris. nisi ut per omnia ad
eius in cecum se renouemur. qui per
inuenit in formam carnis peccati
formam esse. dignatus est; Omnes
enim infirmitates ^{nostras} que ueniunt de
peccato. absq[ue] peccati communione
suscepit. Ut et semis acitis. som-
ni & lassitudinis. meroris ac fleus
affectibus non careret. dolores
que seuisimos. usque ad mortis
& tunc patitur. quia nemopossit
locus mortalitatis absolui in ille
in quo solo innocens erat natura
omnium. sine & se interficim amb;
impiorum; unde saluator noster
filius dei. uniuersis in se relectibus
& sacramentum condidit & exem-
plum. ut unum adprehenderent
se necescendo. alterum sequerentur
imitando; hoc enim docet beatus pe-
trus apostolus dicens; Xpi passus
pro uobis. relinquent uobis exemplum.

ut sequamini uestigie eius; qui peccatum
non fecit. nec dolus in uenture est in
ore ipsius; qui cum malediceretur. non ma-
ledicebatur; cum pateretur. non comi-
nabatur; & trahebatur se iudicanti inuis-
te. qui peccata nostra ipse tulit in cor-
pore suo sup lignum. ut peccatis mortui
iustitiam uiueremus; sicut ergo nemo est
est delentium delectissime. cui donec
necanda sint gratie. ita nemo est. qui
non sit xpiene debitor discipline.
quicquid & remotus est mystice legis
asperitatis. uoluntate tamen obser-
uantie citius utiliter. dicente
euangeliste iohanne; qui ad per
moysen decessit. gracie au & uen-
tas. per ihm xpm factus est; omnia
enim que secundum legem. siue
in circum cisione carnis. siue
in diuersitatibus hostiarum. siue
in abbeati obseruantia p[ro]cesser-
unt; xpm testificat xpi sunt
gracie p[ro]locute; & ipse est finis
legis. non euacuando significatio-
nem ipsius. sed implendo; quicquid
idem sit auctor ueterum quinou-
rum. figuratarum tamen promissio-
num sacramenta mutauit. quia
p[ro]missa p[ro]fecit & denuntiationibus
cessationem imposuit. qm denun-
tiatur aduenit in p[ro]ceptis a[m] moralib[us]

radior. idem ubique splendor apparet.
nec possit nisi gloria esse xpi cuius
libet meritum xpiani. hoc est illud ue-
rum lumen. quod omnem hominem
iustificat & illustrat. hoc est. quod eruit
de potestate tenebrarum. & transfe-
ret in regnum filii dei. hoc est. quod
prouocat eum uice clericali centum
prouehit. & concupit centum car-
nis & tangit. hoc est. quod pascha dicitur.
In agnis sinceritatis & ueritatis
legitime celebratur. dum fermentum
malicie ueteris abiecto. noua
cetera de ipso dno inebriatur &
peccatur. Non enim aliud agit
participatio corporis & sanguinis
xpi. que ut in eis quod sumimus
transsecimus. & in quo conmortui
& consepulti & conresuscitati su-
mus. in ipsum per omnia. & spu
& carne gestamus. Dicente aplo.
mortui enim estis. & uitae uera
abscondite est cum xpo in celo.
Cum enim xpr apperuerit uitae
uestrae. tunc & uos apparebitis
cum ipso in gloria. qui cum patre
& spu sco uiuit & regnat
in saecula saeculorum. amen.

ci lteor cuius supra.

o uel ix de passioni dñi sci

leonis.

5 tertia feria

Sacramentum dilectissimi dominice
passionis quam dñs ih̄s di filius p̄ humani
generis salute suscepit. & sicut p̄misit.
omnia caelestia & ecclesiarum ad traxit.
Templene ac lucide euangelicis sermo
reseruit. ut religiosi & p̄ cordibus
non aliud sit audisse quelectantur.
quam uicisse que gesterunt. unde cū indu-
bitabilem obtineat auctoritatem sacra-
narratio. ad nitendum nob̄ est auxili-
antedno. ut p̄ sp̄cium hebetet intelle-
gentiae. quod notum fecit historia.
postillae namque humane p̄ uan-
tationis principem & iuersalem
ruinam. & quo p̄ primum hominem
peccatum introiit in hunc mundum.
& peccatum mortis. & ita in omni ho-
mine p̄ transit. In quo omnes peccave-
runt. nemo te tram diaboli domina-
tionem. nemo uinculae dire captiuitatis
euadere. ne cuiquam aut reconcili-
atio ceclueniam. nisi co aeternus
& coequus p̄ dno filius dñi. & iam
hominis esse filius dignaretur. uenit
querere & saluare quod perierat. ut qua-
p̄ adam mortis. ite & p̄ dñm ih̄m xpm esse
resurrecti. o mortuorum. Non enim
quia secundum inscrutabile pro-
positum sapientiae di. nouissimis
diebus uerbum caro factum est.